
BESLUIT VERBLIJFSONTZEGGINGEN HORECACONCENTRATIEGEBIED 

  

Hieronder volgt een digitale publicatie van een reeds eerder in de Arnhemse Koerier gepubliceerd besluit 

In verband met de Wet electronische publicaties is het gemeentebestuur verplicht om ook alle besluiten 

die destijds op andere wijze zijn gepubliceerd – zoals in de Arnhemse Koerier – voor 1 juli 2022 electro- 

nisch te publiceren. Het hieronder gepubliceerd besluit betreft zo’n herhaalde publicatie. 

  

BESLUIT VERBLIJFSONTZEGGINGEN HORECACONCENTRATIEGEBIED 

  

Datum: 25 MAART 2008 

Zaaknummer: 2008-03-01978 

Documentnummer: 2008.0.028.009 

Bekendgemaakt Arnhemse Koerier: in 2008 

  

BESLUIT 

  

DE BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

Overwegende, dat op 20 maart jl. het raadsbesluit d.d. 25 februari 2008 tot wijziging van de Algemene 

Plaatselijke Verordening (APV) in werking is getreden, waarbij een nieuw artikel 2.4.1a aan de APV werd 

toegevoegd, welk artikel aan de burgemeester de bevoegdheid toekent in het belang van de openbare 

orde een verblijfsontzegging voor het horecaconcentratiegebied op te leggen aan een persoon die daar 

herhaaldelijk geweld pleegt; 

  

Overwegende, dat het gewenst wordt geacht de bevoegdheid om verblijfsontzeggingen op te leggen 

op grond van artikel 2.4.1a van de APV, te mandateren aan de districtchef Arnhem Veluwezoom van 

de Politieregio Gelderland-Midden; 

  

Gelet op art. 10:3, eerste lid, en artikel 10:6, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  
BESLUIT 

1. Aan de districtchef Arnhem Veluwezoom van de Politieregio Gelderland-Midden – en zijn plaats- 

vervangers - op te dragen het geven van een waarschuwing en het opleggen van een verblijfsont- 

zegging (zowel met een duur van twee- als van vier maanden) als bedoeld in artikel 2.4.1a van 

de APV; 

2. Vast te stellen de bijgevoegde ‘Instructies verblijfsontzegging uitgaansgeweld horecaconcentra- 

tiegebied’; 

3. Te bepalen dat bij de uitoefening van het onder punt 1. Omschreven mandaat de onder 2 bedoelde 

‘Instructies verblijfsontzegging uitgaansgeweld horecaconcentratiegebied’ in acht worden geno- 

men; 

4. Te bepalen dat het onder punt 1. Bedoelde mandaat en de onder punt 2. bedoelde instructies in 

werking treden op de dag na die van bekendmaking. 

  

De burgemeester voornoemd, 

Pauline Krikke 

  

Nr. 128454 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2022 nr. 128454 23 maart 2022 1 



Gemeenteblad 2022 nr. 128454 23 maart 2022 2 


